АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2019
	№ 119

	г. Лихославль

Об организации торговли на территории городского поселения город Лихославль к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха»
В целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения на территории городского поселения город Лихославль к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения г. Лихославль от 10.12.2018 № 25 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль органам местного самоуправления муниципального образования «Лихославльский район», решением Собрания депутатов Лихославльского района от 25.12.2018 № 326 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросам местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль на 2019 год» администрация Лихославльского района постановляет:
1. Отделу экономики и потребительского рынка администрации Лихославльского района организовать с 21 апреля по 28 апреля 2019 года и 7 мая 2019 года включительно, торговлю искусственными цветами к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха» на территории городского поселения город Лихославль.

2. Утвердить:

а) перечень мест торговли искусственными цветами к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха» (Приложение 1);
б) условия организации торговли искусственными цветами к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха» (Приложение 2).

3. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:

а) принять участие в торговле искусственными цветами к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха»;
б) направить в отдел экономики и потребительского рынка администрации Лихославльского района письменное заявление о намерении участвовать в торговле искусственными цветами к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха» (Приложение 3).

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Наша жизнь», подлежит размещению на официальном сайте МО «Лихославльский район» в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района, начальника финансового отдела Артемьеву А.В.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

	Приложение 1

к постановлению администрации

Лихославльского района

от 03.04.2019 № 119

Перечень мест торговли искусственными цветами к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха»
	№ п/п
	Адрес местонахождения нестационарного объекта
	Ассортимент
	Вид оборудования
	Количество мест

	1
	г. Лихославль на территории кладбища
	Искусственные цветы
	Палатка
	4

	Приложение 2

к постановлению администрации

Лихославльского района

от 03.04.2019 № 119

Условия организации торговли искусственными цветами к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха»

1. Прием заявлений осуществляется в отделе экономики и потребительского рынка администрации Лихославльского района после даты официального опубликования в газете «Наша жизнь» настоящего постановления до 20.04.2019 включительно по адресу: г. Лихославль, ул. Первомайская, д. 6, каб. 30, 31.

На предоставление одного торгового места подается одно заявление.

2. К заявлению прилагаются следующие документы:

а) заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации либо оригиналы и копии соответствующих документов для юридического лица;

б) заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке копия свидетельства о государственной регистрации либо оригинал и копия соответствующего свидетельства для индивидуального предпринимателя;

в) выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), полученные не ранее чем за 6 месяцев до размещения на официальном сайте постановления, или их нотариально заверенные копии;

г) ассортиментный перечень товаров.

3. Основанием для отказа в предоставлении торгового места является:

а) непредставление документов, указанных в пункте 2 настоящих Условий;

б) отсутствие свободных торговых мест.

4. Предоставление торговых мест осуществляется на основании выданного отделом экономики и потребительского рынка администрации Лихославльского района на безвозмездной основе подтверждения на участие в торговле искусственными цветами к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха» согласно Приложению к настоящим Условиям.

5. В период осуществления торговли субъект предпринимательской деятельности обеспечивает:

а) наличие:

- подтверждения на участие в торговле искусственными цветами к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха»;

- чистой сборно-разборной тентовой палатки и торгового оборудования (рекомендуемый цвет тентовой палатки – бежевый);

- вывески с указанием информации о продавце и режиме работы;

- прейскуранта цен или ценников на реализуемые товары;

- ёмкости (урны) для сбора мусора;

б) соблюдение:

-  режима работы с 08.00 до 14.00 часов;

- культуры обслуживания населения при оказании продавцами услуг розничной торговли;

- требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, противопожарных, санитарно-эпидемиологических норм и правил, а также иных требований законодательства в сфере торговой деятельности;
в) уборку территории и вывоз мусора с места торговли ежедневно.
7. Нарушение субъектом предпринимательской деятельности настоящих требований является основанием для принятия мер в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	Приложение

Условиям организации торговли искусственными цветами к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха»

Подтверждение
	Дата мероприятия:
	_____________________________________

	Наименование мероприятия:
	_____________________________________

	Субъект предпринимательства:
	_____________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя и т.д.)

	Расположение объекта торговли:
	_____________________________________

(адрес нахождения, № торгового места)

	Режим работы: с 08.00 до 14.00 часов

	Ассортимент реализуемой продукции:

	Заместитель главы администрации Лихославльского района
	А.В. Артемьева

	Приложение 3
к постановлению администрации

Лихославльского района

от 03.04.2019 № 119

	Главе Лихославльского района

	 __________________________________

	___________________________________

	наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя и т.д.

	 ___________________________________

	юридический, почтовый адрес

	 ___________________________________

	контактная информация (№ телефона, адрес электронной почты)

Заявление

Прошу выдать подтверждение на участие в торговле искусственными цветами к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха» с 01.04.2018 по 08.04.2018 и 17.04.2018.

Обязуюсь обеспечить условия проведения торговли искусственными цветами к празднику «Светлое Христово Воскресение – Пасха».

Тип торгового оборудования (палатка)

по адресу: _________________________________________________________.
Приложения:

1. заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации либо оригиналы и копии соответствующих документов для юридического лица;

2. заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке копия свидетельства о государственной регистрации либо оригинал и копия соответствующего свидетельства для индивидуального предпринимателя;

3. выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), полученные не ранее чем за 6 месяцев до размещения на официальном сайте постановления, или их нотариально заверенные копии;

4. ассортиментный перечень товаров.

	________________________

подпись заявителя
	_______________________

ФИО заявителя

МП (при наличии)